



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000433/2017**Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
03/04/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ABOBORA, VERDE	Quilograma	400,0000	2,6000	1.040,0000
00000002	ALHO	Quilograma	200,0000	22,5000	4.500,0000
00000003	Alface crespa, de tamanho médio folhas de padrão crespa, com coloração verd, e sem partes amareladas, fresca e de estrutura firme.	Unidade	4.500,0000	4,8000	21.600,0000
00000004	Arroz de primeira qualidade longo fino, armazenado em embalagem plástica de, 5 quilos. Com ausência de fragmentos estranhos. Livres de umidade, fungos ou bolor. Embalagem com dados de identificação do produto contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e dados de identificação do fabricante.	Pacote 5 Quilogramas	2.000,0000	15,1500	30.300,0000
00000005	Aveia em Flocos, composição nutricional mínima (em 100g): 15g de proteína / 7,5g de lipídios / 55g de carboidratos / valor calórico 347,5 kcal. Data de fabricação e data de validade. Contendo identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote 500 Gramas	60,0000	12,7700	766,2000
00000006	Azeitonas, VERDE, EM COSERVA, FRASCO DE 500G	Frasco 500 Gramas	200,0000	17,6900	3.538,0000
00000007	BATATA DOCE	Quilograma	250,0000	3,8000	950,0000
00000008	Batata Palha, TRADICIONAL	Pacote 500 Gramas	300,0000	11,0000	3.300,0000
00000009	Bolo, DE CONFEITARIA SABOR CHOCOLATE TIPO SEM RECHEIO	Quilograma	200,0000	23,9600	4.792,0000
00000010	CHEIRO VERDE	PACOTE	240,0000	6,4500	1.548,0000
00000011	Chá Mate tradicional, com 250 gramas	Caixa	420,0000	7,4400	3.124,8000
00000012	Chá de camomila, à granel natural. Em embalagem de 250g. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Caixa 10 Unidades	5,0000	7,1100	35,5500
00000013	GRÃO DE BICO, de 1 kilo	PACOTE	100,0000	14,0400	1.404,0000
00000014	LIMÃO, GALEGO	Quilograma	600,0000	8,7200	5.232,0000
00000015	Leite desnatado em pó, leite desnatado carbonato de cálcio, fosfato de cálcio, vitaminas A e D. Não contendo glúten. Em lata com 400g. A lata não pode estar amassada, enferrujada ou estufada. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Lata 400 Gramas	120,0000	25,3500	3.042,0000
00000016	Mandioca, descascada, in natura, limpa congelada, em pacotes de 1 kg selado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de sujidades, larvas e corpos estranhos e de primeira qualidade.	Pacote 1 Quilograma	400,0000	7,6000	3.040,0000
00000017	Maçã fuji, Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha podendo apresentar pequenas manchas esverdeadas ou amareladas. Sem partes apodrecidas e grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Pacote 1 Quilograma	80,0000	19,7800	1.582,4000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000433/2017

Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
03/04/2017

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000018	OVOS DE GRANJA	Dúzia	900,0000	8,6600	7.794,0000
00000019	Orégano, em embalagem de 50g. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do protuto, marca do fabricante	Pacote 50 Gramas	120,0000	20,0000	2.400,0000
00000020	Palito de churrasco, pacote com 100 unidades.	Pacote 100 Unidades	100,0000	18,5900	1.859,0000
00000021	Pirulito	Pacote 700 Gramas	300,0000	19,5000	5.850,0000
00000022	PÃO DE FORMA	Unidade	500,0000	9,6700	4.835,0000
00000023	QUEIJO MINAS	Quilograma	500,0000	30,0000	15.000,0000
00000024	UVA VERDE	Quilograma	600,0000	13,3000	7.980,0000
00000025	manteiga de leite com sal, manteiga de leite com sal, pacote com 500 gramas	Quilograma	160,0000	12,9500	2.072,0000
00000026	requeijão tipo cremoso 250 gramas	Unidade	50,0000	10,8900	544,5000
00000027	requeijão tipo cremoso 250 gramas, LIGTH	Unidade	50,0000	10,8900	544,5000
00000028	rucula	PACOTE	300,0000	3,5000	1.050,0000

Total do Processo

**139.723,95**